Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

21-07-2021

F.09/21/39
NL:TZ:0000184258:F001
23-03-2021

mr. W.J. Don
mr F.J. Hordijk

Presign International B.V. 22-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Presign 22-04-2021

International B.V., statutair gevestigd te Monster, kantoorhoudende te (2681 1

TW) Monster aan de Vlotlaan 1199/121, ingeschreven in het Handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 27170710.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteert een bedrijf dat zich bezig houdt met 22-04-2021

de groothandel, import en export van in China gefabriceerde

mE1

gebruiksgoederen, voornamelijk bestaande uit keuken-, badkamer- en

kantoorartikelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90da9180-d78b-eb11-8100-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019
2018 € 1.466.126,00 € 6.743,00
2017 €1.184.761,00 € 3.933,00
2019
2016 € 1.407.486,00 € 8.894,00

Toelichting financiéle gegevens

2019 en 2020 zijn nog in onderzoek.
De curator verricht ter zake onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 279,10

Verslagperiode

van
23-3-2021

t/m
19-4-2021

van
20-4-2021

t/m
19-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 6 min
2 22 uur 18 min
totaal 51 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal

€ 2.083.557,00

€ 1.759.435,00

€ 2.143.415,00

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

21-07-2021
2

22-04-2021
1

21-07-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 13 juli 1998.
Sinds 26 november 2010 is IJIst Beheer B.V. alleen/zelfstandig bestuurder van
de gefailleerde vennootschap. De heer B.J. van 1liIst is alleen/zelfstandig
bestuurder en aandeelhouder van IJIst Beheer B.V. Verkade Beheer B.V. en
IJIst Beheer B.V. zijn sinds 26 november 2010 aandeelhouders van de
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Door de gefailleerde vennootschap zijn diverse verzekeringen afgesloten. Ter
zake heeft inmiddels een inventarisatie plaatsgevonden. De verzekeringen
zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd
vanuit een gehuurd bedrijfspand aan de Vlotlaan 119/121 te Monster.
Voormeld bedrijfspand werd gehuurd van de heer L. Verkade. De
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 1 juli 2021,
dan wel zoveel eerder indien mogelijk.

In de afgelopen verslagperiode is het bedrijffspand aan de verhuurder
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap richtte zich op de groothandel, import en export
van in China gefabriceerde goederen, voornamelijk bestaande uit keuken-,
badkamer- en kantoorartikelen. De oorzaak van het faillissement zou zijn te
herleiden tot een combinatie van factoren. De curator zal onderzoek verrichten
naar de gegeven oorzaak.

22-04-2021
mE1
22-04-2021
EE
22-04-2021
EE
21-07-2021
& 2
22-04-2021
EE
21-07-2021
EEZ
22-04-2021
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-3-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- Bespreking en correspondentie met personeel; 22-04-2021
- Correspondentie met UWV; 1
- Correspondentie met rechter-commissaris.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft per datum failissement geen onroerende 22-04-2021
zaken in eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Onderzoek kadaster. 22-04-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 23.634,55 € 3.735,41
totaal € 23.634,55 € 3.735,41

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aan de gefailleerde vennootschap behoort een hoeveelheid kantoor- en 22-04-2021

bedrijfsmiddelen in eigendom toe. Het betreft hoofdzakelijk kantoorinventaris 1

en bedrijfsinventaris. In opdracht van de curator zijn de kantoor- en

bedrijffsmiddelen getaxeerd door Van Velzen Taxaties te Oegstgeest. De

curator zal de mogelijkheden van verkoop onderzoeken.

In de afgelopen verslagperiode zijn de kantoor- en bedrijfsmiddelen met 21-07-2021

machtiging van de rechter-commissaris door middel van een internetveiling 2

verkocht. De netto-opbrengst van de door Troostwijk Veilingen B.V.

georganiseerde internetveiling bedraagt een bedrag ad € 23.634,55. De

financiéle afrekening ter zake dient nog plaats te vinden. De curator heeft ter

zake de boedelbijdrage afspraken met Rabobank U.A. gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3 22-04-2021

Failissementswet de belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst 1

behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Onderzoek kantoor- en bedrijfsmiddelen; 22-04-2021

- Bespreking met het bestuur; 1

- Overleg met taxateur;

- Correspondentie met rechter-commissaris.

- afwikkeling Troostwijk Veilingen B.V. 21-07-2021
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gebruiksartikelen, wo. keuken-, badkamer- en

kantoorartikelen, ca 131.880 stuks per datum

faillissement

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de bedrijfsruimte is een hoeveelheid voorraad aangetroffen. In opdracht van 22-04-2021

de curatoris de voorraad getaxeerd door Van Velzen Taxaties te Oegstgeest. 1

De curator zal de mogelijkheden van verkoop onderzoeken.

De verkoop van de voorraad is begrepen onder punt 3.3. 21-07-2021
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Onderzoek voorraad; 22-04-2021

- Bespreking met het bestuur; 1

- Overleg met taxateur;

- Correspondentie met rechter-commissaris.

- afwikkeling Troostwijk Veilingen B.V. 21-07-2021
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsnaam, domeinnaam, merk en kasgeld

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde is rechthebbende van haar handelsnamen en van het in het 22-04-2021

Europees merkenregister geregistreerde woordmerk ‘Flow’. Per datum 1

faillissement is een bedrag ad € 5,95 aan kasgeld aangetroffen en een beperkt

bedrag aan buitenlandse valuta.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Bespreking met het bestuur; 22-04-2021

- Onderzoek merkenregister; 1

- Onderzoek kasgeld.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde 22-04-2021
vennootschap heeft de gefailleerde vennootschap per datum faillissement 1
geen vorderingen op derden. De curator heeft een en ander in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Bespreking met het bestuur. 22-04-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-04-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
De gefailleerde vennootschap bankiert bij Rabobank U.A. De curatoris nog in
afwachting van een definitieve opgave van de vordering van Rabobank U.A. op
de gefailleerde vennootschap.
€ 244.932,35 21-07-2021
—_— . =2
Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank U.A. heeft opgave gedaan van haar vordering. Per datum
faillissement heeft Rabobank U.A. een bedrag ad € 244.392,35 te
vermeerderen met kosten en rente van de gefailleerde vennootschap te
vorderen.
5.2 Leasecontracten
Per datum faillissement duurde één leaseovereenkomst voort ten aanzien van 22-04-2021

een voertuig. Het voertuig is ingeleverd bij de leasemaatschappij 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank U.A. heeft de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap
gefinancierd. Tot meerdere zekerheid van de nakoming van de verplichtingen
voortvloeiend uit de verstrekte financiering heeft Rabobank U.A. een
(vermeend) pandrecht verkregen ten aanzien van de door de aan de
gefailleerde vennootschap in eigendom toebehorende inventaris, voorraden en
vorderingen op derden. De curator heeft de rechtsgeldigheid van de

gepretendeerde zekerheidsrechten in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator heeft ter zake met Rabobank U.A. afspraken gemaakt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Aanschrijven banken;

- Correspondentie en overleg Rabobank U.A.;
- Onderzoek zekerheidsrechten;

- Onderzoek administratie;

- Bespreking met het bestuur.

- Correspondentie met Rabobank U.A.

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

21-07-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 22-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 22-04-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Bespreking met het bestuur. 22-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

6.6 Opbrengst

22-04-2021
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

22-04-2021
Toelichting 1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator heeft de fysieke administratie van de gefailleerde vennootschap
grotendeels ontvangen. De curator zal de ontvangen administratie nader
bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de
jaarrekening over het (boek)jaar 2019 niet is gedeponeerd. De jaarrekeningen
over (boek)jaren 2018 en 2017 zijn te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021
1

21-07-2021
2

22-04-2021
1

21-07-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek handelsregister Kamer van Koophandel;
- Correspondentie met het bestuur;
- Verkrijgen en veiligstellen administratie.

I - Rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€4,70

Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 328.981,00

I € 383.507,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV geen vordering(en) kenbaar gemaakt.

I € 18.480,93

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV geen vordering(en) kenbaar gemaakt.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

I 6

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021
1

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021
1

22-04-2021
1

21-07-2021
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€93.129,60

€ 341.901,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

- Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021

1

22-04-2021

1

21-07-2021
2

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4. 22-04-2021

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 22-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-10-2021 21-07-2021
g2

10.4 Werkzaamheden overig

- Verkoop roerende zaken; 22-04-2021
- Onderzoek oorzaak faillissement; 1

- Verkoop roerende zaken;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Verkoop roerende zaken; 21-07-2021
- Onderzoek oorzaak faillissement; 2

- Verkoop roerende zaken;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


